



CABA • ARGENTINA

**IDIOMA**

Inglés • Nivel Intermedio

**HERRAMIENTAS**

Illustrator

Photoshop

Indesign

Figma

Mural

Google Ads

Trello &amp; Notion

Slack &amp; Discord

CSS &amp; HTML

Mural

Project Microsoft

Redacción SEO (Google)

GA4

Wordpress

Canva

**Buena Redacción****Análisis de datos****Autonomía****Liderazgo****Trabajo en equipo****Metodologías Agile****User Research****Desing Thinking**

# MARÍA LAURA JOFRE

## DISEÑO - UX/UI

Mi objetivo es adquirir más experiencia para luego poder liderar equipos de trabajo de diseño UX/UI. Me desempeñe como responsable de proyectos en áreas de IT, Comunicación y RRHH. A través de mi carrera profesional conseguí tener suficientes habilidades para desarrollar proyectos relacionados con ordenar información, diseñarla y comunicarla.

### EXPERIENCIA LABORAL

**2022 - HOY****CANVA**Trabajo en forma independiente realizando diseños para **Canva Creator**.**2012 - HOY****AABE - AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO GOBIERNO ARGENTINO**

Entre muchas tareas hice el desarrollo integral de la **comunicación institucional**, desarrollé la identidad institucional, trabajé en la **implementación del el sitio web** y la **intranet**, entre otras cosas. Me desempeñe como **responsable de la comunicación Interna** dentro del área de RRHH, también como **Coordinadora de Prensa y Comunicación**.

**2005 - HOY****DISEÑO WEB - DISTINTOS CLIENTES FREELANCE**Trabajo en forma independiente realizando distintos proyectos de **diseño web en wordpress**.**2022 - 2022****VINARTE / DIGITAL HOUSE****Diseño UX /UI** de una app para facilitar conocimientos sobre elección de vinos y maridajes.**2020 - 2022****MURAL.CO****Diseñadora experta de templates de Mural**, diseño murales para facilitadores.**2008 - 2015****FADU - UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES**Fui ayudante en la Cátedra Cosgaya de **Tipografía**.**2005 - 2012****ORSNA - ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS**Trabajé en el área de sistemas como desarrolladora y diseñadora web, allí me especialicé en **usabilidad y accesibilidad web**. También trabajé en el diseño de la intranet.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**2022 - 2022****DIGITAL HOUSE | DISEÑO UX.****2012 - HOY****UCES - UNIVERSIDAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y SOCIALES | MAESTRÍA EN DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN**

La cursada está terminada, solo falta la tesis.

**2006 - 2010****UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES | DISEÑADORA GRÁFICA****2018 - 2019****INSTITUTO MALLEA | REDACCIÓN Y CORRECCIÓN DE TEXTOS****2020 - 2021**

GROWTH MARKETING - CODERHOUSE

PUBLICIDAD EN REDES AVANZADO - CODERHOUSE

CUMMUNITY MANAGER AND PUBLICIDAD - CODERHOUSE



+54 9 1168463761



laurajofre@gmail.com



https://laurajofre.ar/



marialaurajofre



CABA • ARGENTINA

**IDIOMA**Spanish Native  
English Intermediate**SKILLS**

Illustrator  
Photoshop  
Indesign  
Figma  
Mural  
Google Ads  
Trello & Notion  
Slack & Discord  
CSS & HTML  
Mural  
Project Microsoft  
SEO (Google)  
Wordpress  
Canva

**Data Analytics****Autonomy****Leadership****Teamwork****Agile methodologies****User Research****Desing Thinking****Pressure work**

# MARÍA LAURA JOFRE

## COMMUNICATION & DESIGN - UX/UI

**WORK EXPERIENCE**

- 2022 - Actualidad**      **CANVA**  
I work independently making designs for Canva Creator.
- 2012 - Actualidad**      **AABE - AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO GOBIERNO ARGENTINO**  
Entre muchas tareas hice el desarrollo integral de la **comunicación institucional**, desarrollé la identidad institucional, trabajé en la **implementación del el sitio web** y la **intranet**, entre otras cosas. Me desempeñe como **responsable de la comunicación Interna** dentro del área de RRHH, también como **Coordinadora de Prensa y Comunicación**.
- 2005 - Actualidad**      **DISEÑO WEB - DISTINTOS CLIENTES FREELANCE**  
Trabajo en forma independiente realizando distintos proyectos de **diseño web en wordpress**.
- 2022 - 2022**              **VINARTE / DIGITAL HOUSE**  
**Diseño UX /UI** de una app para facilitar conocimientos sobre elección de vinos y maridajes.
- 2020 - 2022**              **MURAL.CO**  
Expert designer of Mural templates, I make mural tools for facilitators.
- 2008 - 2015**              **FADU - UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES**  
Fui ayudante en la Cátedra Cosgaya de **Tipografía**.
- 2005 - 2012**              **ORSNA - ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS**  
Trabajé en el área de sistemas como desarrolladora y diseñadora web, allí me especialicé en **usabilidad y accesibilidad web**. También trabajé en el diseño de la intranet.

**ACADEMIC TRAINING**

- 2022 - 2022**              **DIGITAL HOUSE | UX -UI**
- 2012**                      **UCES - UNIVERSIDAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y SOCIALES | MASTER IN INSTITUTIONAL COMMUNICATION**  
La cursada está terminada, solo falta la tesis.
- 2006 - 2010**              **UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES | GRAPHIC DESIGNER**
- 2020 - 2021**              GROWTH MARKETING - CODERHOUSE  
PUBLICIDAD EN REDES AVANZADO - CODERHOUSE  
COMMUNITY MANAGER AND PUBLICIDAD - CODERHOUSE

